86 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°0 19 1 FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 202

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TO
DE PREÇOS N° 1810.02/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público, para conhecimento
interessados, que no próximo dia 03 de Fevereiro de 2020, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N°2105, Vereador Antô
Livino da Silveira, emAcaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1810.02/2019, com
o seguinte OBJETO: Construção do calçadão em trecho da Avenida Nicodemos Araújo, Sede do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico Para
mais informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira —Presidente da CPI-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002202OPPCULT - O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, toma público que no dia 10 de Fevereiro de 2020, às 11h, na sala da Comissão de
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Contratação dos Serviços de Locação de Trio Elétrico para
realização do Ipu Folia 2020. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 1h30min. Ipu-CE, 27 de Janeiro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes
- Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2O2OIFGIPP
-A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Fevereiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N° 003/20201FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados de petróleo, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no
endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Caridade-CE, 28 de Janeiro de 2020. Antonia KcliuneAlvrs Ferreira - Pregoeira Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
SE-PEO0I/20 - A Comissão de Licitação torna público o Edital de Pregão Eletrônico N° SE-PE001/20, que tem por Objeto a Execução de serviços de
transporte escolar do Município de Monsenhor Tabosa. DATA CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Das 08h de 28 de Janeiro de 2020 às 09h do
dia 10 de Fevereiro de 2020. DATA DE REALIZAÇÃO DA DISPUTA: As 10h do dia 10 de Fevereiro de 2020 (Horários de Brasília-DF). O Edital
completo está disponível na Sala de Licitações a Rua 7 de Setembro, N° 15, e Sites: www.tce.ce.gov.br  e www.bll.org.br. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de

•Janeiro de 2020.
Nela Araujo de Souza - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020-SMS
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Fevereiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 008/2020-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de ar condicionado e manutenção corretiva e preventiva de equipamentos,
junto a Secretaria Municipal da Saúde do Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação, no endereço da
Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\licitacoes  e www.itarema.ce.gov.
br. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-CE, 27 de Janeiro de 2020. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2801.01/2020 - A
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Fevereiro de 2020, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°2801.01/2020, cujo Objeto é a Contratação de Empresa para Executar os Serviços de Construção de
uma quadra esportiva na descoberta localidade de Cachoeira no Município de Tnruru. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h no endereço
da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 28 de Janeiro de 2020. Jorge Lula da Rocha - Presidente da Comissão
de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2801.02/2020 - O
Pregoeiro do Município de Turunj-CE comunica aos interessados que no próximo dia lO de Fevereiro de 2020, às 09h30min, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N°2801.02/2020, cujo Objeto é a Aquisição de fraldas descartáveis (infantil e geriátrica), destinados a doação, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de
08h às 12h rio endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 28 de Janeiro de 2020. Jorge Lula da Rocha
- Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N°2511.0112019 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as Empresas participantes do Processo Tomada de Preços N°2511.01/2019,
ujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de Praça no entrono da Areninha na sede do Município de Tururu; que

decorrido o Prazo recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada Continuidade ao certame e no próximo dia 30 de Janeiro de
2020, às 119h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. Mais informações: (85)3358 1073. Tururu-CE, 27
de Janeiro de 2020. Jorge Lula da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2020.01.24.01 - O
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edita! na Modalidade
Pregão Presencial N°2020.01.24.01, Sessão Pública marcada para o dia 07 de Fevereiro de 2020, às 119h, cujo Objeto é a Aquisição de cestas básicas para
doações as famílias carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá
ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/liçitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/
N°, Centro, Granja-CE horário de 08h às 12h. Granja-CE, 28 de Janeiro de 2020. José Mauricio Magalhães Júnior— Presidente da CPI—

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de de Trairi - Convocação para Apresentação de Amostras. A Secretaria de Educação do Município de
TrairilCE, através do Pregoeiro Oficial do Município de Trairi/CE, Convoca a Licitante Alianca Edicoes e Consultoria EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N°
08.409.080/0001-45 para apresentação das amostras dos itens: 2,3,4,5,6,7,8 do Pregão Presencial n° 05.008/2019-PP, cujo objeto versa sobre aquisição de
kits didáticos para melhoria de proficiência em língua portuguesa e matemática, com vista à melhoria do desempenho de estudantes do ensino fundamental
(anos iniciais e aos finais) na prova brasil ,junto a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE, em conformidade com o edital de n° 05.008/2019-PP.
Trair!/CE, em 27 de janeiro de 2020. Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 0112020-SEADM-SRP. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 07 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencia! n° 0 l/2020-SEADM-SRP - Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuros e eventuais serviços de lanches e refeições para
Diversas Secretarias do Município de Tianguá-Ce. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h
e das 13:30h às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 27 de Janeiro de 2020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão a°. 2020.01.13.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal
de Porteiras/CE, torna público o julgamento do Pregão n°. 2020.01.13.1, do qual foi declarada vencedora a empresa Premier Comercio e Serviços de
Alimentos Eireli, Classificada Nos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e lO. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral ao edital convocatório.
Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 27 de janeiro de 2020- Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

imc

pac°clsmsi

l,2uJ .-12
0100100 ,II

z 22

o

00Z9010 -O

<o. oa. Eoo

.O 0.0)00

o

OZ o o0 010

'g» o

2 2-E

00E
°<'E 02 0 0 .,-
O-o--  o°3r€ o

EE€
11

0010 0O

o

8  à à
o2012 01!.!

"2

Z'Ei°  o-U,0
4
*;'a0
o"

- o-o

-

O

Z 0.a

'
ozo43"° 2

0,1
122.e

Q.

WQ.0.00) aO0

o

01

ogo

o
01
o

01

2 0.t.
O

2

O 1000

«o

'c

o 0 -

..lO 2w 0 00

0)
'E

ao. o

iZ E oo
• 2

<ag o.,< E
W~l., .i'OW

o

W.

0

olz
«-«o.

0100.0

01

O

51 OE-
-J

E E°

Eo

1<
I10 020! 100 000Z0

0.;! o.

40

oõ

a
10W_O o 4000
WQ144UO-,

O8"E

of

12

'<o 22-o-

2'-

E

_i

i2

0.0 O ID

!:fl.
E o

OZ0.A.,0 1

4w_ajo E u
2 ! o'E 0 010.00.0 0Z

1

cá

_

cá

o ct C/)

cc

o)

O Cd

cl)

CD

CD

00 -1—)

cu

o'
c

ct

— •

ct

Çu

C
A
R
L
O
S

M
A
Z
Z
A

-o

E
a
l.2
o
>
o
o-
o

'o
p4

'O
E
10 o

1011 0O '001 10
010 010)

0
20)
  O 4-'

r

o)

.22 •c0,
o)
co

01

o UP Lds ai ,
0

1/)
E co

'00
0 o -o co 4-'
cO -

o

'à

a.

01001 •'. O

¶;

Ii
lZa_,, .01
Zw 10-1,1

jj
E

0 ozalu o
_

0WaW o 2°

E ,

o

0 Z90.0)

1001 001
WoWL00